
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:  

− Nota Direzione dei PP.OO. ASL 5 Oristano con allegato preventivo Consorzio COLIS 
di Sassari (allegato n° 1) 

          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 
Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                     Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
Deliberazione  verrà  pubblicata  all’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL  dal  08/07/2014  al 
22/07/2014.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 550     del  04/07/2014  

OGGETTO:  servizio  di  marcatura  dello  strumentario  chirurgico  ai  fini  della 
tracciabilità del processo di sterilizzazione. Affidamento alla Ditta “CO.L.I.S. 
Consorzio  Lavanderie  e  Industrie  Sanitarie” di  Sassari  a  completamento  di 
aggiudicazione  (rif.  Deliberazione  D.G.  n°  648  del  31/07/2013),  ai  sensi 
dell'art.  125,  comma 10,  lett.  b),  del  D.  Lgs.  n°163/2006  e  ss.mm.ii. Cod. 
C.I.G.: 4517336F94.

PROPOSTA N° 588 IN DATA 26/06/2014 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso
 che con proprio atto deliberativo n° 648 del 31/07/2013 è stata aggiudicata la 

procedura  Negoziata  per  l'affidamento  del  servizio  di  sterilizzazione  e 
confezionamento dello strumentario chirurgico a supporto dell'attività del nuovo 
Blocco Operatorio presso il P.O. “San Martino” di Oristano, per il periodo di anni 
uno, per l'importo complessivo di € 168.725,00 (Iva/E, € 204.157,25 Iva/C), in 
favore del Consorzio “CO.L.I.S. Consorzio Lavanderie e Industrie  Sanitarie” di 
Sassari 

Considerato  
 che con nota in data 30/05/2014 (unita alla presente con il n° 1), trasmessa 

tramite  posta  elettronica  aziendale,  la  Direzione  del  P.O.  di  Oristano  ha 
trasmesso, alla Direzione del Blocco Operatorio del P.O. di Oristano e al Servizio 
Provveditorato, e, per conoscenza a questa Direzione Generale, la proposta del 
Consorzio “CO.L.I.S.” di Sassari, attuale affidatario del servizio di sterilizzazione 
dello strumentario chirurgico presso il Blocco Operatorio del P.O. “San Martino” 
di  Oristano, concernente il  servizio di  marcatura dello strumentario chirurgico 
per la tracciabilità del processo di sterilizzazione, comprensivo di catalogazione, 
al costo, a corpo, per tutti gli strumenti in uso presso il P.O. di Oristano (4-5 
mila pezzi), compreso lo strumentario utilizzato per le attività ambulatoriali, di 
€ 19.500,00 + Iva.

Preso atto 
 del parere favorevole espresso in merito dalla Direzione del P.O. di  Oristano, 

apposto sulla nota soprascritta in data 25/06/2014, unita alla presente con il 
n° 1 per farne parte integrante e sostanziale.

Ritenuto
 di  dover  estendere,  ai  sensi  dell'art.  125,  comma  10,  lett.  b)  del  D.  Lgs. 

n°  163/2006,  l'affidamento  del  servizio  di  sterilizzazione  in  argomento, 
attualmente  in  essere,  aggiudicato  con  Deliberazione  D.G.  n°  648  del 
31/07/2013, in favore del Consorzio “CO.L.I.S. Consorzio Lavanderie e Industrie 
Sanitarie”  di  Sassari,  per  l'espletamento  del  servizio  di  marcatura  dello 
strumentario chirurgico finalizzato alla tracciabilità del processo di sterilizzazione, 
al costo complessivo di € 23.790,00, Iva 22%/C.



Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,

per le motivazioni espresse in premessa,    

   DELIBERA

 di  affidare,  in  favore  del  Consorzio  “CO.L.I.S.  Consorzio  Lavanderie  e  Industrie 
Sanitarie” di Sassari l'espletamento  del  servizio di  marcatura dello strumentario chirurgico 
per  la  tracciabilità  del  processo  di  sterilizzazione,  in  estensione  del  vigente  servizio  di 
sterilizzazione e  confezionamento  dello  strumentario  chirurgico  nell'ambito  dell'attività  del 
Blocco Operatorio presso il P.O. “San Martino” di Oristano;

 di  dare  atto che  l'onere  complessivo  previsto  per  l'estensione  in  oggetto  è 
quantificato in € 23.790,00, Iva 22% compresa, da imputare al Conto 0506030401 “Costi per 
altri servizi non sanitari” del Bilancio aziendale, corrente esercizio, C.d.C. D0102 “Comparto 
Operatorio P.O. San Martino”, rif. Aut. Areas UAZ5 2014/53/0;

 di  nominare Direttore  dell’esecuzione,  ai  sensi  degli  artt.  10  e  119  del  D.  Lgs. 
N. 163/2006 e ss.mm.ii., il Direttore del P.O. “San Martino” di Oristano;

 di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, Provveditorato e 
alla Direzione dei PP.OO. aziendali, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.  

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
                Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                          Dott. Orlando SCINTU  

Dott Luciano Oppo


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	   DELIBERA

